## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri  
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus  
rece[n]s illustrati**

**Alvarus <Pelagius>**

**Lugduni, 1517**

Septuagesimusquartus ar. de vitio ambitionis religiosorum aliquorum [et]  
aliorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29953**

et eorum signis est, cui debet dici a sapiente castigare. Noli me tangere, sicut pater in exemplo supra posito de beato Bodoico, qui matrem noluit deosculari, ad hoc. xxxii. dist. hospitiorum, ubi dicit Hieron. Si domini est mulierem non tangere, ergo malum est tangere. xxxii. q. v. nec solo. De tactibus impudicis in se tereti. s. in ista. ii. parte. in expositione themorum. in. iij. ar. in. s. plura ergo. v. estantes, cu ver. se. **A**lia occasio est videre vel sentire alios pariter comiseri, quia ex hoc idcirco natura corripitur ad libidinem. Unde oculum tolerant. Proclus est ad voluntatem et inimicorum natura virtutum. xxx. q. iii. c. ii. Non expedit casus habitare cum coniugari. Pro omnibus istis corrupti nibus mentalibus et sensuum dicebat sanctus Basilius. Mulierem non cognouit, et virgo non sum, quia vera pugnita non solum est in corpore, sed in animo potius et sensibus. xxxii. q. v. per prima. xvi. c.

**Articulus.lxxiii.****Xpeditis preuari.**

cartonibus aliquorum religioforum in tribus substantialibus que promittunt se in paupertate, obediencia, et castitate, et hec plenissime pro eorum salute, ad alia eorum virtutia etiam in quibus hodie participant cum alijs hominibus accedamus. Unde et cum aliud vivit Religio sum communiter est ambitio. Nam isto carnali tempore res amariorum quidam magis sunt ambitionis ad scientiam honoris et gloriae huius mundi, quam aliis secularibus. Ita et per se et per amicos consanguineos suos intus et extra ordinem honestas et studia (ut pescant) procurant, et pescibus et ene nis et frequenter minis et terroribus et inalitiis et causationibus. Nam et communiter ad nullum alium finem student multi ex eis (hinc experientia manifestat) nisi ut possint fratribus ducantur in ordine et extra ordinem exaltari. **E**t nec coiter vacat studio diligenter et coiter parvum sciunt. q. non diligit scientiam, q. est donum spiritus sancti. Esa. vi. ppres eius finem debitum, ut deum melius cognoscant; et ei serviant et proximo, sed ut ex ea potius apparent, q. exaltent honores et exemptiones et diuitias coequantur, sicut oculi videmus. Magnitudo huius peccati ambitionis cognoscitur per penas pro eo inflictas. Chorae enim cum multis levitis de maioriibus signe diuino succensi sunt: q. sacerdotium rapere voluerunt. Numeri. xvi. vii. q. i. deniq. Item Dathan et Abiron, qui iniurierunt Moysi de ducatu: terra absorbiuitur, sicut ibidem legitur, et est de elec. licet. Itz. **H**oc rex leprosus est, q. sacerdotum occupare volebat. Reg. xv. t. ii. Paral. xxv. ii. q. vii. h. Itz. et Balas ver. sicut ergo. **E**t propter hoc contumeliam simonia. Omnis enim ambitionis in simonia tendit. h. Nachab. iii. Ambicebat Jafon frater. Unus summum sacerdotium adiutor regis promittens argenti talenta trecenta octoginta. **T**er. Istud fuit peccatum per munum luciferi ambientis fedem equali deo. Esa. xiiii. de peni. ii. principi. cum. h. pce. Ber. Quantus vero hodie feda sequitur vestigia? immo et pauci evadunt quibus libido dominandi non dominet, quam sequimini miseri? Nonne iste est mons in quo ascendi angelus: et factus est diabolus? Item Ber. Ambitus subtile malum, secretum virus, peflta occulta, dolis artifice, mater hypocritis, liuoris parens, vitiorum origo, criminum fontes, virtutum erugo, tinea sanitatis, cordis et cecatur, ex remedio morbos creane. **H**oc peccatum dissuader apostolus ad Hebreos. v. Nec quisque (inquit) sumit sibi honorem: sed qui vocatur a deo tamquam Aaron. viii. q. f. In scripturis, et de elec. qualiter. Sic vocatus Nicolaus, sic sanctus Ambrosius, sic sanctus Severus, iei. dis. q. his oibus, sic Matthias. Actui. i. xxv. q. ii. non electio, sic Iosephus. i. viii. q. i. moyses. Quoniam etiam quos canonis et electio et concors vocare deus vocare presumitur. viii. q. f. Itz. ergo. i. q. i. ordinaciones, c. si quis neq. Sed hodie canonica electio facta est diabolica. Plures enim sunt in ec-

lesia qui eliguntur a diabolo: q. a deo, et qui non per gratiam dei: sed per gratiam hoym electi sunt permittente deo. s. q. i. si quis neq. t. c. nullus itaq. viii. q. laudacriter. Unde non deberent tales plati ponere in literis suis circa dei. q. gratia hoym et dei furiosis electros. **O**see. xii. dabo fibri gem in furiose. Opis mendax ascendit in cor clatum et alatum. iii. Regum. xxi. t. dicit. Ascende in Ramoth galandum. Ramoth interpretatur excelsum signum, et significat dignitatem cuius appetit est certum signum reprobari. q. in Bieg. quicunque desiderauerit puritatem in terra: immet confusione in celo. Nec inter seruos chyli copulaebitur, qui de primaru tractauerit. Et dissipatio, quicunque abscessus sub. multi. Galat. ad interpretat transmigrantes testes, q. ibi sit transmigratio de bonitate in iniquitatem, ps. 2. Transmigratio in monte sicut passer, q. honores potius date gune bin Archid. q. murant mozes, sicut prius in Saule an regnum humili post superbo. s. Reg. x. Bieg. Subsistitur ad culpam apostasie dilabatur, quoties preesse hoibus delectatur. Chy. **O** prelate: tato igit submittit caput suum. Sed quem contigerit saluari de his qui principiant in talis ruinis et tanta pigritia: video tam currentes et spose paojentes in pericula. Nicet. xxv. **L**olle cunctos principes populares suspende eos contra solem. ubi Bieg. Vnde si hoies cogitarent principatus non ambirent, sufficiat enim pro peccatis propriis arqui et redere ratione, quid necesse est pro peccatis pluri ostendari contra solem? Fugit deus in monte quem vellent eum facere regem. Ioa. vi. Bieg. Rex fieri noluit, ad crucis vero partibus spote venit. Oblata gloriam culminis fugit, penas probro, mox appetit, ut media eius discaret fauores mundi fugeret, et ceteros ministram timere. **C**ontra ambitionis. s. q. i. principi. t. c. nullus itaq. ubi de hoc. t. q. vi. c. viii. ubi de hoc. t. q. vi. sancit. tri. dist. miramur. viii. q. i. in scripturis. t. c. qui episcoporum esse de preben. q. in tantum. ex de rescrips. q. per ambitionis lib. vi. de elec. auaritiae. in prim. lib. vi. t. c. quo. uadam. quod c. expellit loquuntur de ambitione religiof. Lito inde hoc virio expediunt: q. que hic de hoc scripti. et plura alia gravata supra in prima parte. s. cum vero ecclasia. ver. habet cupido glorie. in ar. lxv. Itz. in ista. ii. parte in. i. c. thre. in S. quo. ver. iurit tropologia. in ar. v.

**Articulus.lxxv.****Cultum aliud vi.**

**C**ultum religiosorum nostri temporis proprius acidia est, que definitur a Damasceno. afflictio sine tristitia aggrauans. Et hec Zadok infirmitas religiosorum quo undam q. designati sunt in Israhel. de quo dicitur. Regu. xii. q. qui fugeret a facie Iezabel: in deserto proiecitur se ad umbra iumentorum periret ait sue ve. in mo. eretudo affectus. Scim. Joan. cass. in lib. de acidia. Acidia dicitur vel anciantes cordis. Et omnes tales acidios sunt excepia de sole peragente, cotiisque cursum sunt ab oriente in occidente, qui remunerantur ne quasi sui laboris non expectant. Eccl. vi. **D**icitur et occidit sol. Augu. Inde est christiano si radius solis cum in lecto inueniat. Posset enim dicere sol si loqui posset. Amplius labor autem q. tu: et ramus iam surrexit, et tu adduc domum. De herbis crecetibus: que impedimenta huius caloris et frigoris in terris. Mat. vi. considerare lilia. **T**er. **C** Item formica, cajado. Proverb. vi. Ua de ad formicam o piger. Abi quinq. nos fidem tabilia et exemplaria sunt de ea. t. c. q. a parvo animali do dace hoc. ar. xiiii. q. iij. si habes. Scim. opp. multo curiosus et discursus q. rit cibis sunt. et hoc est remillus in quendo cibo aie sue: et corporis etiam frequenter. q. quos p. c. c. t. c. sunt ibant et flebant in intentio semini sua. Eccl. vi. Mane semina semini tui: et vespero non cesset manu. Tertium: q. non habet ducentum que sequuntur: et qui puntat ne lignis ciuis homo vero habet. vii. q. i. scitarris. Quartum: et q. purum granum eligit. et homo spicarius. Proverbio. xv. Os stultorum dissimile erit. Quintum: q. formica adeo se